
UCHWAŁA NR XLIX/274/2023 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie zasad wypłaty i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 
Gminy Grabowiec 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz.710) 
i Rozporządzeniem MinistraSprawWewnętrznychi Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800 z póżn. zm.)- uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość przysługującej radnemu diety wynosi: 

1) dla radnych Rady Gminy Grabowiec nie pełniących żadnej funkcji, za udział w sesjach Rady Gminy -  
400 zł. za sesję; 

2) dla radnych pełniących funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grabowiec za udział w sesjach Rady 
Gminy - 500 zł za sesję; 

3) dla członków komisji Rady Gminy Grabowiec za udział w posiedzeniach stałych 
i doraźnych Komisji  Rady Gminy – 400 zł. za posiedzenie Komisji, 

4) dla Przewodniczących stałych i doraźnych Komisji Rady Gminy Grabowiec za prowadzenie komisji – 
500 zł. za posiedzenie Komisji. 

2. Wysokość diety przysługującej radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Grabowiec 
stanowiącą rekompensatę poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem tej funkcji, wynosi   1.500 zł. 
miesięcznie 

3. Wysokość przysługujących radnemu diet nie może w ciągu miesiąca przekroczyć łącznie kwoty 50% 
2,4-krotności kwoty bazowej, o której mowa w ustawie budżetowej, dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2020 r., poz. 1658). 

4. W przypadku radnych wskazanych w ust. 1, gdy dieta za udział w sesjach Rady Gminy Grabowiec oraz 
posiedzeniach komisji Rady Gminy Grabowiec przekraczałaby kwotę określoną na podstawie przepisów 
wskazanych w ust.2, radnemu przysługuje dieta w wysokości maksymalnej kwoty określonej zgodnie 
z przepisami wskazanymi w ust. 2. 

5. Radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego Rady Gminy przysługuje wyłącznie dieta określona 
w §1 ust. 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Radnym, w przypadku nieobecności na wszystkich sesjach Rady Gminy lub posiedzeniach komisji, 
dieta nie przysługuje. W przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbywa się sesja Rady Gminy lub posiedzenia 
komisji, dieta nie przysługuje. 

2. Dieta  dla radnego pełniącego  funkcję Przewodniczącego Rady Gminy,  określona w §1 ust. 2 ulega 
pomniejszeniu proporcjonalnie do liczby nieobecność na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji, której ten 
radny jest członkiem. 

3. Postanowień ust. 1 i 2 w stosunku do radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Gminy 
nie stosuje się w przypadku: 

1) odbywania w jednym terminie posiedzeń dwóch komisji, w których pracuje radny, 
pod warunkiem obecności radnego na jednym z tych posiedzeń; 

2) nieobecności spowodowanej pełnieniem obowiązków związanych z funkcją Przewodniczącego Rady 
Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C7E0CD-9464-4203-9559-6944C1514102. Podpisany Strona 1



4. Dieta, o której mowa w §1 ust. 2 ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu w przypadku niewykonywania 
w danym miesiącu obowiązków statutowych, w tym nieobecności na posiedzeniach organów Rady Gminy, 
z powodu choroby, zdarzeń losowych lub innych okoliczności uniemożliwiających ich wykonywanie. 

6. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji Przewodniczącego Rady Gminy 
pełnionej przez radnego, wymiar diety zadany miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 3. Diety radnym za dany miesiąc kalendarzowy wypłaca się do dnia 10 następnego miesiąca, 
w wysokości zatwierdzonej przez Przewodniczącego Rady Gminy Grabowiec. 

§ 4. Przewodniczący Rady Gminy Grabowiec zatwierdzając wysokość diet, uwzględnia obecność radnych 
na posiedzeniach o których mowa w § 1 ust. 1 pkt. 1-3 na podstawie listy obecności, stanowiącej załącznik do 
protokołu posiedzenia. 
 

§ 5. Zwrot kosztów z tytułu podróży służbowej dla Przewodniczącego i radnych Rady Gminy Grabowiec 
ustala się według Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów służbowych radnych gminy. 

§ 6. Uchyla się uchwałę Nr XII/56/2019 Rady Gminy Grabowiec z dnia 12 grudnia 2019 r. 
w sprawie diet radnych Gminy Grabowiec. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabowiec. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C7E0CD-9464-4203-9559-6944C1514102. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


